
Smlouva o zajištění stravování 

dle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

 

Smluvní strany: 

 

1) 

Národní centrum ošetřovatelství a nelékařských zdravotnických oborů 

IČ 00023850 

Se sídlem Vinařská 6, 603 00 Brno 

Zastoupena: PhDr. Mgr. Michaela Hofštetrová Knotková, ředitel 

(dále jen „objednatel") 

 

A 

 

2) 

Café & Catering s.r.o. 

IČ 18026010 

Se sídlem Zemkova 1143/4, 616 00, Brno 

Zastoupena: Ing. Vratislav Fišar, jednatel 

(dále jen „dodavatel"), 

 

(objednatel a dodavatel dále také jako „smluvní strany"), 

 

se dohodly níže uvedeného dne, měsíce a roku na této 

 

smlouvě o zajištění stravování 

dle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

 

I. 

 

1. Účelem této smlouvy je sjednání práv a povinností upravujících zajištění snídaní a obědů 

dodavatelem pro objednatele v místě sídla objednatele, v němž je dodavatel také nájemcem 

prostor bufetu na základě smlouvy č. S/119/2023 ze dne 3.3.2023 (dále jen jako „nájemní 

smlouva"). 

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od 10.5.2023 do 11.5.2024. Smluvní strany 

se dohodly, že doba trvání této smlouvy může být dohodou smluvních stran prodloužena. 

O prodloužení této smlouvy musí být mezi smluvními stranami sepsán číslovaný písemný 

dodatek, který bude smluvními stranami vlastnoručně podepsán. 

 

II. 

 

1. Dodavatel se zavazuje dodat pro objednatele stravu v místě dle čl. II. odst. 2 této smlouvy, 

v termínech dle čl. II. odst. 3, 6 a 7 této smlouvy, v počtu kusů dle čl. II. odst. 4 a 7 této 

smlouvy, v rozsahu dle čl. II. odst. 5 této smlouvy a za dalších podmínek dle této smlouvy 

(dále také jako „služba") a objednatel se zavazuje dodavateli za tuto službu zaplatit cenu 

dle čl. III. odst. I této smlouvy. 

2. Místem pro dodání stravy je prostor, který má dodavatel v nájmu dle nájemní smlouvy, 

případně jiné místo dle domluvy smluvních stran. 



3. Dodavatel se zavazuje dodat pro objednatele snídaně a obědy každou sobotu nebo neděli 

nebo každý den uznaný za státní svátek v kalendářním roce, a to za předpokladu, že počet 

hostů v prostorách objednatele, kteří jsou oprávněni zde snídat a obědvat v každém 

jednotlivém dni, nepřekročí počet 40 osob a objednatel nedá dodavateli jiný pokyn. 

Dodavatel se zavazuje v tyto dny dodat pro objednatele i obědové menu pro lektory, dle 

předem objednaných kusů. 

4. Dodavatel se zavazuje dodat pro objednatele snídaně a obědy v počtu maximálně 40 ks 

snídaní a obědů za jeden den. V případě, že počet hostů v prostorách objednatele, kteří jsou 

oprávněni zde snídat a obědvat, překročí v daném dni počet 40 osob, dodavatel není povinen 

dodat v takovém dni snídaně a obědy nad stanovený rozsah 40 ks snídaní a obědů dle této 

smlouvy, pokud se s objednatelem nedohodnou jinak. 

5. Jednou porcí snídaně se pro potřeby této smlouvy rozumí: 

• Rozšířená kontinentální snídaně – káva, čaj, nápoj, pečivo, máslo, marmeláda či džem, 

uzeniny, sýry, müsli, jogurt 

• Minimálně jeden teplý pokrm – vejce sázená či míchaná, párky, omelety 

• Ovoce, zelenina 

      Jednou porcí obědového menu se pro potřeby této smlouvy rozumí: 

• Polévka 

• Hlavní chod 

• Nápoj 

a dodavatel se zavazuje dodávat jednotlivé kusy snídaně a obědového menu v tomto 

rozsahu. 

6. Dodavatel je povinen podávat snídaně v časovém rozmezí od 7,00 hodin do 9,00 hodin a 

obědy v časovém rozmezí od 11,30 hodin do 13,30 hodin, pokud se s objednatelem 

nedohodne jinak. 

7. Přesné dny, ve který je povinen dodavatel dodat snídaně a obědové menu dle této smlouvy 

a konkrétní počty kusů snídaní je objednatel povinen sdělit s dostatečným časovým 

předstihem dodavateli. 

 

III. 

 

1. Cena za dodání služby dle čl. II. je sjednána dohodou smluvních stran ve výši 110,- Kč 

včetně DPH za 1 kus snídaně a 130,-Kč včetně DPH za 1 kus obědového menu. 

2. Do sjednané ceny za dodání služby jsou zahrnuty veškeré náklady dodavatele na dodání 

služby včetně nákladů na případnou dopravu surovin, mzdy, energie, obsluhu, nádobí apod. 

3. Poskytování služby dle této smlouvy nezakládá právo dodavatele na slevu z nájmu dle 

nájemní smlouvy. Tato smlouva nijak neupravuje ani nemění nájemní smlouvu. Obě 

smluvní strany prohlašují, že jsou si vědomy toho, že nájemní smlouva a tato smlouva 

představují vzájemně nezávislé smluvní vztahy. 

4. Dodavatel je oprávněn vystavit fakturu za službu dle této smlouvy poté, co řádně a včas 

dodá službu za splnění všech podmínek dle této smlouvy. Fakturu je dodavatel oprávněn 

vystavit se splatností 14 dní a tato bude mít náležitosti dle aktuálně platných a účinných 

právních předpisů. V případě, že nebude mít faktura náležitosti dle tohoto odstavce, je 

objednatel oprávněn fakturu dodavateli vrátit k opravě a nevzniká mu povinnost uhradit 

službu chybně vystavenou fakturou fakturovanou až do dne splatnosti řádně vystavené 

opravené faktury. Faktury dle tohoto odstavce lze ze strany objednatele dodavateli vracet  

i opakovaně. 

5. Platby dle této smlouvy budou probíhat výhradně v CZK a rovněž veškeré cenové údaje 

budou uvedeny v této měně. Platby budou probíhat bezhotovostně na účet či účty, které 

budou smluvním stranám známy. 



IV. 

 

1. Smluvní strany se dohodly, že jsou povinny si vzájemně poskytovat potřebnou součinnost 

pro bezproblémovou realizaci této smlouvy. 

2. Dodavatel je povinen sdělit objednateli veškeré informace, které mohou mít negativní vliv 

na schopnost dodavatele realizovat práva a povinnosti z této smlouvy. Za tímto účelem je 

dodavatel povinen zahájit jednání s pověřeným zaměstnancem objednatele za účelem 

nalezení vhodného společného řešení. 

3. Objednatel je oprávněn kdykoliv kontrolovat kvalitu služby, způsob provedení a soulad se 

smlouvou. 

4. Dodavatel se zavazuje konzultovat veškeré, pro realizaci služby podstatné, skutečnosti 

s objednatelem. Dodavatel není oprávněn bez souhlasu objednatele činit změny služby. 

5. Dodavatel se zavazuje dodržovat příslušné platné a účinné právní předpisy vztahující se 

k realizaci jeho činnosti, postupovat s náležitou odbornou péčí, kvalitně, profesionálně  

a zavazuje se chránit zájmy a dobré jméno objednatele. 

6. Dodavatel se zavazuje k mlčenlivosti o případných důvěrných informacích o objednateli 

nebo jeho hostech a případných osobních údajích o hostech objednatele, o nichž se dozví 

v souvislosti s realizací této smlouvy. V případě, že dojde ze strany dodavatele k porušení 

mlčenlivosti, je povinen dodavateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč za každé 

porušení mlčenlivosti. 

7. Dodavatel prohlašuje, že je ke dni podpisu této smlouvy způsobilý dle aktuálně platných  

a účinných právních předpisů vykonávat službu dle této smlouvy a zavazuje se tuto svou 

způsobilost zachovávat po celou dobu trvání této smlouvy. 

8. Dodavatel prohlašuje, že je profesně pojištěn na svou činnost a zavazuje se odškodnit 

jakoukoliv újmu, která v souvislosti s poskytováním služby dle této smlouvy vznikne 

objednateli nebo jeho hostům. 

 

V. 

 

1. Smluvní strany se dohodly, že případná reklamace bude primárně řešena novým dodáním 

bezvadné služby ze strany dodavatele, a to v případě, že takové nové dodání neohrozí 

realizaci služby v konkrétním objednatelem zvoleném termínu. V opačném případě se 

dodavatel zavazuje poskytnout při reklamaci přiměřenou slevu z ceny, která bude 

dohodnuta mezi smluvními stranami. 

2. Při opakované reklamaci je objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy. 

3. Uplatnění reklamačního nároku musí být provedeno bez zbytečného odkladu poté, co se 

objednatel o důvodu reklamace dozví. Může být uplatněno i ústně, avšak o takovém 

uplatnění musí být proveden písemný zápis. 

 

VI. 

 

1. Dodavatel je oprávněn odstoupit od smlouvy, pokud mu objednatel nezaplatí za službu dle 

řádně vystavené faktury, a to ani v poskytnuté dodatečné lhůtě k uhrazení dluhu v délce 

nejméně 15 dní.  

2. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že právní, technické, organizační 

nebo finanční změny na straně dodavatele mohou mít podstatný vliv na schopnost realizace 

práv a povinností dle této smlouvy. 

3. Odstoupení musí mít písemnou formu s tím, že je účinné po jeho doručení druhé smluvní 

straně. V případě pochybností se má za to, že je odstoupení doručeno 5. dnem od jeho 

odeslání. 



4. Smlouvu je možno ukončit také dohodou smluvních stran. 

5. Smlouvu je možno jednostranně vypovědět písemnou výpovědí s 3měsíční výpovědní 

dobou, která počíná běžet prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé 

smluvní straně. V pochybnostech se má za to, že výpověď byla druhé straně doručena  

5. dnem od jejího odeslání. 

 

VII. 

 

1. Práva a povinnosti smluvní stran, která nejsou výslovně upravena touto smlouvou, se řídí 

obecně závaznými právními předpisy ČR, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanským 

zákoníkem. 

2. Smlouvaje vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze stran 

obdrží po jednom vyhotovení. 

3. Smlouvu je možno měnit pouze na základě písemných, vzestupně číslovaných dodatků, 

které musí být podepsány oběma smluvními stranami. 

4. Smluvní strany se zavazují dodržovat pravidla a zpracovávat osobní údaje druhé smluvní 

strany jen v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění 

pozdějších předpisů, jakož i příslušné směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 

2016/680 ze dne 27. 4. 2016 (GDPR). 

5. Dodavatel prohlašuje, že je srozuměn se skutečností, že objednatel je osobou povinnou ve 

smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisu, a zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), a je tak povinen  

o této smlouvě a o právním vztahu touto smlouvou založeném, zpřístupňovat všechny 

informace, které zákon ze zpřístupňování nevylučuje. 

6. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, jejímu obsahu rozumí a s tímto souhlasí, 

že smlouvu neuzavírají v tísni, za nápadně nevýhodných podmínek a svým podpisem 

vyjadřují svou svobodnou, vážnou, omylu prostou a skutečnou vůli tuto smlouvu uzavřít. 

 

 

V Brně dne 9. 5. 2023     V Brně dne 9. 5. 2023 

 

   

Za objednatele      Za dodavatele 

PhDr. Mgr. Michaela Hofštetrová Knotková, ředitel Ing. Vratislav Fišar, jednatel 


